



## LEGISLACJA

W dniu 5 czerwca br. [opublikowano pakiet SLIM VAT 3](#). Nowelizacja ma uprościć rozliczanie podatku VAT. Do najważniejszych zmian należą:

- rezygnacja z wymogu posiadania faktury w celu odliczenia VAT przy WNT;
- doprecyzowanie momentu wykazania WDT ze stawką 0% w korektach deklaracji, gdy dokumenty otrzymano z opóźnieniem - wykazanie WDT nastąpi w dacie powstania obowiązku podatkowego, a nie w dacie dokonania dostawy;
- doprecyzowanie zasad stosowania kursów walut obcych dla faktur korygujących in plus i in minus – m.in. możliwość stosowania jednego kursu walutowego dla zbiorczych korekt in minus.

Większość zmian wchodzi w życie 1 lipca br.

16 czerwca br. w [dzienniku ustaw](#) opublikowano rozporządzenie Ministra Zdrowia odwołujące z dniem 1 lipca br. stan zagrożenia epidemicznego. Zakończenie stanu zagrożenia epidemicznego oznacza m.in., że zawieszono od 31 marca 2020 r. terminy na raportowanie krajowych schematów podatkowych (MDR) rozpoczną (lub będą kontynuować) swój bieg od 1 sierpnia br.

W związku z powyższym zalecamy przeprowadzenie wewnętrznej weryfikacji w zakresie zdarzeń, które wystąpiły w okresie zawieszenia pod kątem schematów podatkowych oraz dopełnienia obowiązków związanych z raportowaniem MDR, w tym zgodności wewnętrznych procedur MDR z aktualnym brzmieniem przepisów.

Od 1 lipca 2023 r. podwyższone zostaną tzw. [kwoty wolne w podatku](#) od spadków i darowizn. Podatek będzie należny w przypadku nabycia własności rzeczy i praw majątkowych o czystej wartości przekraczającej w pięcioletnim okresie:

- **36 120 zł** (było: 10 434 zł) – jeżeli nabywcą jest osoba z I gr. podatkowej;
- **27 090 zł** (było: 7 878 zł) – jeżeli nabywcą jest osoba z II gr. podatkowej;
- **5 733 zł** (było: 5 308 zł) – jeżeli nabywcą jest osoba z III gr. podatkowej.

Zwolnienie spadków i darowizn otrzymanych od najbliższej rodziny, przy spełnieniu określonych warunków, pozostaje bez zmian.

20 czerwca br. Minister Finansów opublikował [projekt nowelizacji przepisów](#) Ordynacji podatkowej. Projekt ustawy przewiduje szereg zmian, w tym wprowadzenie m.in.:

- procedury uproszczonej załatwiania spraw podatkowych,
- nowych przesłanek zawieszenia biegu terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego (jak np. wszczęcie kontroli celno-skarbowej),
- 5-letniego terminu ważności indywidualnych interpretacji podatkowych i zwiększenie opłat za ich wydanie.

Większość projektowanych zmian miałyby wejść w życie od 1 lipca 2024 r. Projekt jest na etapie konsultacji publicznych.

## INTERPRETACJE PODATKOWE

W [interpretacji indywidualnej](#) z dnia 14.06.2023 r. Dyrektor KIS potwierdził stanowisko wnioskodawcy, zgodnie z którym dokonane korekty cen transferowych dotyczące działalności produkcyjnej objętej zakresem decyzji o wsparciu dla nowej inwestycji, powinny zostać uwzględnione przy kalkulacji dochodu zwolnionego z opodatkowania. Warto zauważyć, że prezentowane podejście, na zasadzie analogii, znajduje zastosowanie także do działalności prowadzonej na terenie Specjalnych Stref Ekonomicznych.

W [interpretacji indywidualnej](#) z dnia 20.03.2023 r. Dyrektor KIS potwierdził, że podatnik ma prawo odliczyć stratę podatkową poniesioną w ubiegłym roku podatkowym już na etapie opłacania zaliczek na podatek dochodowy od osób prawnych. Co więcej, podatnik nie musi czekać do momentu złożenia rocznego zeznania podatkowego, w którym wykaże stratę, aby móc obniżyć bieżący dochód o odpowiednią kwotę straty – wystarczy, że ustalił wysokość tej straty.

W [interpretacji indywidualnej](#) z dnia 15.06.2023 r. Dyrektor KIS potwierdził, że wniesienie wkładu do fundacji rodzinnej przez fundatorów nie powoduje powstania przychodu u wnoszącego na gruncie podatku dochodowego od osób fizycznych. Organ wskazał, że wniesienie do fundacji rodzinnej wkładu w postaci akcji spółki nie ma charakteru odpłatnego zbycia udziałów ani wniesienia wkładu niepieniężnego. Wniesienie wkładu do fundacji rodzinnej nie spełnia także dyspozycji innych przepisów ustawy PIT w zakresie powstania przychodu.

## ORZECZNICTWO SĄDÓW ADMINISTRACYJNYCH I TSUE

W [wyroku](#) z 08.06.2023 r., sygn. C 322/22, TSUE stwierdził, że polskie przepisy dot. oprocentowania nadpłat są niezgodne z prawem UE. Z wyroku wynika, że podatnikom należą się odsetki aż do dnia, w którym organ podatkowy zwróci im nadpłacony podatek, niezależnie od tego, czy podatnik złoży wniosek o zwrot nadpłaty po upływie 30 dni od opublikowania wyroku TSUE w Dzienniku Urzędowym UE. TSUE nie wskazał przy tym jednoznacznie, jaki termin mógłby zostać uznany za dopuszczalny, aby był on zgodny z traktatową zasadą skuteczności. Nie jest również na ten moment jasne, w jaki sposób na wyrok ten zareaguje polski ustawodawca, sądy i organy podatkowe.

## OBJAŚNIENIA I KOMUNIKATY MINISTERSTWA FINANSÓW

---

Zgodnie z [Informacją Ministerstwa Finansów](#), w związku z odwołaniem z dniem 1.07.2023 r. stanu zagrożenia epidemicznego, sporządzając dokumentację cen transferowych za 2022 i 2023 r. podatnicy nadal będą mogli korzystać z ułatwień przewidzianych w ramach tzw. specustawy antycovidowej. W praktyce dla podatników oznacza to możliwość skorzystania ze zwolnienia w zakresie oświadczenia dotyczącego korekty cen transferowych oraz z tzw. zwolnienia krajowego pomimo poniesienia przez stronę transakcji straty podatkowej (przy spełnieniu odpowiednich warunków).

---

20 czerwca br. Ministerstwo Finansów opublikowało [projekt objaśnień](#) podatkowych w zakresie podatku od przeliczonych dochodów, informując jednocześnie o rozpoczęciu konsultacji publicznych dotyczących projektu objaśnień. Konsultacje potrwać do 10 lipca 2023 r. Na chwilę obecną Ministerstwo nie wskazało planowanego terminu wydania objaśnień w ostatecznej wersji.

